



VALTIONEUVOSTON KANSLIA

# Kokeilutoiminnoilla irti esteistä ja tieto jakoon

**Kaisa Lähteenmäki-Smith**  
Valtioneuvoston kanslia

**Kokeilevat kunnat ja alueet –seminaari**  
**2.12.2015**



# ”Hyvin kokeiltu on puoliksi tehty!”

5-10 kokeilua

**Seuranta:** osana hallitusohjelman seurantaa

**Toteutuksen resurssit ja tuki:**

VNK:n kokeilutoiminto ja VN TEAS (selvitysvaihe), ministeriöiden budjetti

100+ kokeilua

**Seuranta:** osana hallitusohjelman seurantaa, kokeilu-toiminnan digialusta tiedon jakamiselle

**Toteutuksen resurssit ja tuki:**

rahoitus eri lähteistä, ml. kokeilurahastot, ideapajat temaattisesti VN TEAS-toiminnan osana, tuki VNK

1 000 + kokeilua

**Seuranta:** kukin toimija omalla tavallaan

**Toteutuksen resurssit ja tuki:**

toimijat omissa verkostoissaan, vuosittaiset yhteiset foorumit ja digitaaliset työkalut hyvien käytäntöjen jakamiseen, osaamisen jakaminen

Esteiden purku ja tietoa kokeilusta  
Tuki ja yhteisö

VARMISTAA

**Strategiset kokeilut:** Hallituksen strategisiin tavoitteisiin ja kärkihankkeisiin liittyvät ja hallitusohjelmaa toteuttavat

**Kokeilukeskittymät :** Eri puolilla Suomea ja eri kentillä (strategisiin tavoitteisiin liittyviä, itsenäisesti toteutettavia, kunnat, alueet, järjestöt, elinkeinoelämä jne.)

AUTTAA

**Aluskasvillisuus:** Kokeileva Suomi, kokeilutoiminta ja kokeileminen laajasti ottaen

KANNUSTAA

# Kokeilutoiminnoista syntyvät hyödyt kv. verrokeissa

- **Informaation kerääminen ja oppien skaalaaminen: tiedon ja kokemusten keruu ja saavutettavaksi tekeminen** (Tieto = mittaustulokset, hyvät esimerkit ja tarinat sekä tieto- ja menetelmäpankit.)
- **Tehokas toimeenpano:** parempi lopputulo, taloudellinen tehokkuus ja laadukkuus.
- **Politiikkaprosessin kehittäminen:** paremmat ohjauksen toimintatavat ja tiiviimpi ohjauksen arkkitehtuuri (suunnittelu, toteutus, arviointi)
- **Kulttuurinen muutos:** Hallinnon toiminta paremmin ihmisten käyttäytymisen huomioivaksi.

# VNK:ssa toimiva kokeilutoiminto ja sen palvelut

VARMISTAA

## Parlamentaarinen neuvottelukunta + ministeriöiden yhteishenkilöverkosto

**Kriteerien määrittely:** mikä soveltuu kokeiltavaksi?

**Tuki erityisille kokeiluille** (ohjaus, käyttäytyminen, isot yhteiskunnalliset rakennemuutokset)

**Yhteinen seuranta- ja raportointipohja** ja yhteiset mittarit

**Määrämuotoiset kuvaukset**, ml. arviointi ja kv. tietopohja

**Asiantuntija-apu** palveluiden ja kokeilujen muotoiluun ja arviointiin

**Vuorovaikutusmenetelmät** (esim. kansalaisraadit, työpajat, haastekilpailut, oppilaitosyhteistyö)

Kokeilujen viestintä ja yhteisen ymmärryksen muodostaminen

Selvitys- ja tietopohjan tuki: esim. kokeilurahastaselvitys KORVA

AUTTAA

## Yhteinen digialusta / temaattiset alustat

**Koulutus, verkottaminen ja mentorointi**

**Kv. esimerkkien välittäminen ja hyödyntäminen**

**Työkalut**, mm. yhdenmukaiset kriteerit ja kuvaukset ("checklist", ml. HE)

**Toimintamallit**, joilla kokeilutietoa käytetään tietopohjana päätöksenteossa

KANNUSTAA

**Kannustus:** mentoreita ja kummeja, media- ja yrityskumppaneita

**Matalan kynnyksen apu** kokeilujen toteuttajille ("help desk")

**Digialusta** (kevyt some-raportointi, parhaat esimerkit näkyviksi)

**Kokeilujen yhteinen hashtag**, osaamisen kehittämisen ja viestinnän tuki

**Osallistetaan** myös yritykset etsimällä olemassa olevia ratkaisuja

Mikrorahoitus ja Call for experiment (esim. AMKit, järjestökenttä, opintokeskukset)

Mikrorahoitus ja Call for experiment (esim. AMKit, järjestökenttä, opintokeskukset)  
kulttuurin sparraajana olisi hyvä olla jokin kansalaisyhteiskuntaa lähempänä oleva taho (ajatuspaja?)

# Kokeilurahastoseselvitys (@Demos & SYKE)



Rahoitustarpeissa on suuria eroja



## STRATEGISET KOKEILUT

Hallituksen tavoitteisiin liittyvät kokeilut, kuten perustulokokeilu.



## KOKEILUKESKITYMÄT

Kunta kokeilee yrityksen kanssa, vähentääkö uusi kuljetusratkaisu liikenneneruuhkia.



## RUOHONJUURITASO

Koulu kokeilee, vähentääkö pienempien lautasten käyttö ruokahävikkiä.

**Miten Suomessa varmistetaan, että kokeiluille saadaan sujuvaa ja oikein kohdistettua rahoitusta?**

Onko tarvetta erilliselle kokeilurahastolle, vai onko rahoitus järjestettävissä muulla tavoin? Voidaanko esimerkiksi nykyisiä rahoitusinstrumenttejä muovata vastaamaan paremmin kokeilujen rahoittamista?

Millaisilla periaatteilla kokeilurahoitus voisi toimia, jotta rahoitettavilla hankkeilla löydettäisiin uusia ratkaisuja yhteiskunnallisiin haasteisiin?

Miten mahdollisen kokeilurahaston pääoman voisi koota, kuinka suuri pääoman tulisi olla ja keitä rahastoon voisi osallistua?

# Kokeilevasuomi.fi

http://kokeilevasuomi.fi/etusivu

Tiedosto Muokkaa Näytä Suosikit Työkalut Ohje

Ehdotetut sivustot Tutkimus- ja selvitystoimi... Web Slice Gallery Web Slice Gallery

kokeilevasuomi.fi [På svenska](#)

Etusivu Kokeilut Tukea kokeiluille Tule mukaan Kärkihanke Ota yhteyttä

## Kohti uudenlaista kokeilukulttuuria

Kokeilukulttuuri syntyy halusta ja rohkeudesta kokeilla uudenlaisia toimintatapoja.

**HALLITUKSEN KÄRKIHANKE**

### Sinustako kokeilutoiminnan projektipäällikkö tai erityisasiantuntija?

Valtioneuvoston kansliassa on avoinna määräaikainen kokeilutoiminnan projektipäällikön virka sekä kaksi kokeilutoiminnan osa-aikaista erityisasiantuntijan virkaa. Projektipäällikkö sekä erityisasiantuntijat toimivat hallituksen kokeilukulttuurin edistämisen kärkihankeessa.

### Ajankohtaista

Talpo linjasi: Alueellisia innovaatioita osana kilpailukyyn kärkihankesta  
VNK  
TIEDOTE 20.10.2015 11.58

Ministeri Vehviläinen: Kokeiluilla ideat ratkaisuksi  
VNK

12:06  
18.11.2015



Lisätietoja:

[www.kokeilevasuomi.fi](http://www.kokeilevasuomi.fi)

Twitterissä #kokeilevasuomi

